
UBND HUYỆN CHỢ LÁCH 

TRƯỜNG THCS VĨNH HÒA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

Số:      /QĐ - THCS VH                             Vĩnh  Hòa, ngày     tháng 10  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban chăm sóc sức khỏe học sinh 

 Năm học 2024-2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS VĨNH HÒA 

Căn cứ vào nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được qui định tại Điều 

lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-THCSVH ngày 25/9/2024 của trường THCS Vĩnh 

Hòa về thực hiện công tác y tế trường học năm học 2024-2025; 

 Trên cơ sở đề nghị các bộ phận và tổ chuyên môn, với chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn hiệu trưởng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Thành lập Ban chăm sóc sức khỏe học sinh trường THCS Vĩnh Hòa, năm học 

2024-2025 gồm các thành viên: 

 

1. Ông: Nguyễn Văn Khởi Hiệu trưởng Trưởng ban 

2. Mời ông: Võ Văn Hào Trưởng trạm YT Vĩnh Hòa P. Trưởng ban 

3. Bà: Lê Thị Tuyết Trinh        NV y tế Thường trực 

4. Ông: Đặng Tuấn Đạt CT CĐ Thành viên 

5. Ông: Trương Văn Bé Thanh TPT Đội Thành viên 

6. Bà: Nguyễn Thanh Trăm TT VP Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Văn Bé Tám Trưởng ban CMHS Thành viên 

8. Bảo vệ, 8GVCN, Trưởng ban LĐ Thành viên 

Điều 2. Ban chăm sóc sức khỏe học sinh Trường THCS Vĩnh Hòa có trách nhiệm xây 

dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện theo Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-

BGDĐT quy định về công tác y tế trường học. 

Điều 3.  Tổ chuyên môn và các ông bà có tên ở điểu 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này.    
 

Nơi nhận: 
-Như điều 3; 

-Lưu: VT, YT.                                                                  

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khởi 



TRƯỜNG THCS VĨNH HÒA 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO BAN CHĂM SÓC SỨC KHỎE HỌC SINH 

Năm học: 2024-2025 

 

T

T 
Họ và tên 

Chức vụ 

được giao 
Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Văn Khởi Trưởng ban 

- Quản lý, chỉ đạo chung công tác y tế của 

đơn vị. 

- Duyệt kế hoạch, phân công nhiệm vụ các 

thành viên trong Ban. 

 

2 Võ Văn Hào P.Trưởng ban 

- Điều hành, triển khai kế hoạch hoạt động  

- Thay mặt Trưởng ban điều hành công 

việc khi được ủy quyền. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi 

Trưởng ban phân công. 

 

3 Lê Thị Tuyết Trinh Thường trực 

- Lập kế hoạch y tế trường học, quản lý tủ 

thuốc nhà trường; tham mưu với BGH lên 

kế hoạch mua sắm vật tư, dụng cụ, các 

thiết bị y tế. 

- Cân đo tổng hợp sức khỏe học sinh, sơ 

cấp cứu ban đầu cho cán bộ GV và học 

sinh trong nhà trường. 

- Phụ trách công tác tuyên truyền, phòng 

chống dịch bệnh theo mùa. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi trưởng 

ban phân công. 

 

4 Trương Văn Bé Thanh Thành viên 

- Giúp trưởng ban trong việc điều phối, 

triển khai thực hiện kế hoạch theo sự phân 

công. 

- Tham mưu với trưởng ban về công tác 

vệ sinh trường học, phòng chống tai nạn 

thương tích, …. 

- Có trách nhiệm tham mưu cùng tổ chức 

các buổi ngoại khóa, tuyên truyền, nâng 

cao hiểu biết của học sinh về sức khỏe, 

dịch bệnh,… 

- Tổ chức các cuộc thi tìm hiểu về vệ sinh 

môi trường, sức khỏe học sinh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi trưởng 

ban phân công. 

 

5 Đặng Tuấn Đạt Thành viên 

- Giúp trưởng ban trong việc điều phối, 

triển khai thực hiện kế hoạch theo sự phân 

công. 

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, 

đôn đốc các hoạt động  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi trưởng 

ban phân công. 

 

6 Nguyễn Thanh Trăm Thành viên - Giúp trưởng ban trong việc điều phối,  



Nguyễn Văn Bé Tám 

Bảo vệ, GVCN, 

Trưởng ban lao động 

triển khai thực hiện kế hoạch theo sự phân 

công. 

- Phối hợp với nhân viên y tế xử lý các 

tình huống xảy ra, kịp thời sơ cấp cứu và 

đưa các em đến cơ sở y tế khi cần thiết. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi trưởng 

ban phân công. 

 

 


